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 روزنامه اقتصاد کیش

6 سرمربی لیگ برتری روی لبه پرتگاه؛ 
برنده شو تا بمانی!

ورزشی
گروه ورزشــی-  لیــگ برتر 
فوتبال ایران در دوره بیست ودوم به 3 
هفته پایانی خود در نیم فصل نخست 
رســیده و با توجه بــه در پیش بودن 
رقابت های جام ملت های آســیا، بعد 
از پایــان نیم فصل اول، تیم ها نزدیک 
به یک ماه فرصت آماده ســازی برای 

حضور در نیم فصل دوم را دارند. 
در حالی که در طــول 12 هفته 
اخیر، تغییر و تحــولات کمی روی 
نیمکت تیم ها انجام شــده و تنها در 
مدیران باشگاه های فولاد خوزستان 
و پیکان تهران در کادرفنی خود تغییر 
ایجاد کردنــد و علیرضا منصوریان 
و رســول خطیبی جای خــود را به 
خوان ایگناســیو مارتینــس و رضا 
عنایتی دادند اما به نظر می رســد که 
احتمــال تغییر و تحولات گســترده 
 در ایام تعطیــات لیگ دور از ذهن 

نیست.
در  برتــری  لیــگ  تیم هــای 
هفته های گذشته روزهای متفاوتی را 
پشت سر گذاشــته اند و در این میان 
باید به روند سینوسی و ناموفق 6 تیم 
اشاره داشت. اســتقال خوزستان، 
نســاجی مازندران، فولاد خوزستان، 
صنعت نفــت آبادان، هــوادار تهران 
و مس رفســنجان جزو ناموفق ترین 
تیم هــا در طول هفته های گذشــته 
هســتند که تداوم ناکامی های آن ها تا 
روز پایانی نیم فصل نخست می تواند 
باعث تغییــر در کادرفنی این تیم ها 
شــود و شمار تغییرات روی نیمکت 
تیم ها در لیگ بیست وسوم را افزایش 

بدهد.

دشــوار  ماموریــت 
پورموسوی برای بقا

خوزســتان  اســتقال 
بحران زده ترین تیــم حاضر در لیگ 
بیست وســوم اســت؛ تیمــی که در 
بازگشــت دوباره اش به ســطح اول 
فوتبــال ایــران نتوانســته عملکرد 
قابل قبولی داشته باشد و در طول 12 
مسابقه، شــاگردان پورموسوی حتی 
یک بار هم برنده نشده اند و با 4 امتیاز 

قعرنشین لیگ بیست وسوم هستند. 
اســتقالی ها برای خــروج از 
بحــران، روزهــای دشــواری را در 
پیش دارند و 3 مســابقه حســاس و 
سرنوشت ساز مقابل پرسپولیس، مس 
رفســنجان و هوادار تهران در انتظار 
شاگردان پورموسوی است که تداوم 
تیره روزی های اســتقال خوزستان 
در ســطح اول رقابت های لیگ برتر 
می تواند توأمان با برکناری سیروس 
پورموسوی از سمتش در تیم اهوازی 

باشد.
صبوری  پاســخ  رحمتی 

مدیران نساجی را می دهد؟
مالــک باشــگاه نســاجی روز 
گذشــته برای چندمین بــار در طول 
ماه های گذشته حمایت تمام قد خود 
از مهــدی رحمتی را اعام کرد اما با 
این وجود، جو هواداری در قائمشهر 
چندان به ســود رحمتی نیست و این 
ســرمربی جوان بــرای آن که هم به 
اعتماد مدیران باشــگاه بتواند پاسخ 
بدهد و هم اینکه هواداران را از خود 
راضی کند، کار دشــواری را در پیش 

دارد. 

نســاجی با توجه به یک دیدار 
معوقه، 4 مســابقه حساس را تا پایان 
نیم فصل نخســت دارد و شــاگردان 
مهدی رحمتی باید به مصاف استقال، 
هوادار، پرسپولیس و فولاد خوزستان 
بروند که راهی بسیار دشوار برای تیمِ 
رحمتی محسوب می شود و باید دید 
این سرمربی جوان می تواند نساجی 

را از بحران خارج کند یا کاســه صبر 
مدیران نساجی هم لبریز خواهد شد 
و او در پایان نیم فصل از سمتش کنار 

خواهد رفت.
ایگناســیو و چالش فرار از 

خطر اخراج!
خــوان ایگناســیو مارتینس با 
وجود آنکه در نقش جانشین علیرضا 

منصوریان انتخاب شده اما نتوانسته 
انتظارات را برآورده کند و در طول 8 
مسابقه، فقط 10 امتیاز به دست آورده 

است. 
حضور فولاد در رتبه چهاردهم 
جدول باعث شــده تــا آینده کاری 
سرمربی اســپانیایی در تیم اهوازی 
در خطر باشد و مدیران باشگاه فولاد 

چشم انتظار تماشای عملکرد تیم شان 
در 3 بازی پایانی نیم فصل نخســت 
مقابــل ذوب آهن اصفهــان، پیکان 
تهران و نســاجی مازندران هســتند 
تــا بعد از این 3 دیــدار درباره آینده 
کاری ایگناســیو تصمیم بگیرند اما 
تداوم روند ناکامی های این سرمربی 
اســپانیایی می تواند خیلــی زود به 

دوره حضور او در جمع قرمزپوشان 
اهوازی پایان بدهد و مدیران باشگاه 
فــولاد را با چالش انتخاب ســومین 
ســرمربی بــرای تیم شــان در لیگ 

بیست وسوم مواجه کند!
دقیقــه   270 و  ویســی 

سرنوشت ساز
عبدالله ویسی در حالی پذیرفته 
از موضــع خــود در زمینه اســتعفا 
از هدایــت صنعت نفــت آبــادان 
عقب نشــینی کند در پایان نیم فصل 
نخست مدیران باشگاه اجازه جدایی 

به او بدهند. 
با این حــال نتایج زردپوشــان 
آبادانــی در 3 بــازی پیــش رو برابر 
شمس آذر قزوین، ذوب آهن اصفهان 
و تراکتور تبریز در آینده کاری ویسی 
نقــش پررنگی دارد و بایــد دید آیا 
این ســرمربی با خارج کردن تیمش 
از شــرایط بحرانــی، از موضع قبلی 
خود عقب نشــینی می کند و کار خود 
را در قامــت ســرمربی صنعت نفت 
ادامــه خواهد داد یا مدیران باشــگاه 
نقل وانتقــالات  در  صنعت نفــت 
زمســتانی در کنار تقویت فهرســت 
تیم شــان به سراغ جذب سرمربی هم 
خواهند رفت و برای عبدالله ویســی 

جانشین انتخاب می نمایند.
فکری به دنبال بقا در جمع 

سرمربیان لیگ برتری
محمــود فکری بعــد از تجربه 
اخــراج از هدایــت ســایپا تهران، 
حالا در فاصله کمتر از یک ســال در 
شرایطی مشــابه در تیم هوادار قرار 
گرفته و آینده کاری خود را در جمع 

بنفش پوشــان مبهم می بیند. سپاهان 
اصفهان، نساجی مازندران و استقال 
خوزستان 3 حریف آینده هوادار در 
لیگ بیست وســوم هستند که مدیران 
باشــگاه تهرانی چشم انتظار عملکرد 
فنی تیم شان در این 3 مسابقه هستند 
و اگــر هوادار نتواند امتیازات لازم را 
به ویژه در دوئل با نساجی و استقال 
خوزستان به دســت آورد، پایان کار 
فکری در هوادار محتمل است و دور 
از ذهن نیست که این سرمربی باتجربه 
از چرخه سرمربیان لیگ برتری خارج 
شود. البته که کسب نتایج مطلوب در 
3 بازی آینــده می تواند معادلات را 
برخاف آنچه گفته شــد، رقم بزند و 
جایگاه فکری را روی نیمکت هوادار 

مستحکم تر از گذشته کند.
ســاکت و ماموریت گذر از 

روزهای بحرانی
روزهــای  الهامــی  ســاکت 
پرنوســانی را در مــس رفســنجان 
پشت ســر می گذارد و تیمش بعد از 
کســب 3 برد پیاپی، حالا در 3 دیدار 
اخیر خود شکســت خورده و همین 
مسئله باعث شده تا جو در رفسنجان 
علیه الهامی باشــد. مســی ها تا پایان 
نیم فصل نخســت باید بــا تیم های 
ملوان بندرانزلی، استقال خوزستان 
و پرســپولیس تهران رقابت کنند که 
این 3 مســابقه در تعیین سرنوشــت 
ســاکت الهامی بســیار نقش آفرین 
خواهــد بــود و اگر الهامــی نتواند 
امتیــازات لازم را کســب کند، پایان 
قریب الوقوع ماجراجویی های او در 
فوتبال رفسنجان دور از ذهن نیست!

در 3 هفته پایانی نیم فصل نخست، 6 سرمربی امیدوارند که بتوانند با کسب نتایج قابل قبول هم تیم شان را از شرایط بحرانی خارج کنند و هم جایگاه خود را 
روی نیمکت مستحکم تر از گذشته نمایند.

استقلالِ نکونام و روندی پرنوسان؛ تیمی که نمی بازد اما برنده هم نمی شود 
گروه ورزشــی- آبی پوشــان 
پایتخــت در 3 بــازی اخیر خود در 
کسب پیروزی ناکام بوده اند و همین 
مسئله باعث شده تا تداوم صدرنشینی 
آن ها در لیگ بیست وســوم به خطر 

بیفتد.
اســتقال در آخرین مســابقه 
رســمی خود در حالی از شکســت 
گریخت که شــاگردان جواد نکونام 
تا دقیقه 90 تیم بازنده میدان مســابقه 
بودند و در دوئل سنتی با پرسپولیس 
در آســتانه پذیرش شکســت قرار 
داشتند اما تبحر ویژه کوین یامگا در 
گلزنــی از روی نقطه پنالتی به کمک 
شــاگردان نکونام آمــد و آبی ها از 

باخت گریختند. 
تغییــر نتیجه مســابقه داربی از 
شکســت به مســاوی برای آبی ها 

حائزاهمیت بود امــا با توجه به برد 
ســپاهان در دیگر دیدار معوقه هفته 
پنجم، حالا جایگاه استقال در صدر 
جــدول بیش از پیش متزلزل شــده 

است.
رکــورددار  آبی هــا، 
لیــگ  در  شکســت ناپذیری 

بیست وسوم!
لیــگ  در  کــه  اســتقالی ها 
بیســت ویکم موفق به تاریخ سازی 
شــدند و به عنــوان اولیــن تیم در 
تاریخ لیگ برتر توانســتند یک فصل 
را بدون باخت پشــت سر بگذارند، 
در فصــل جدید لیــگ برتر هم آمار 

جالب توجهی دارند. 
در حالی کــه تمامــی تیم های 
حاضر در لیگ بیست وســوم حداقل 
یک بار شکست را پذیرفته اند، آخرین 

باخت استقال به هفته سوم لیگ برتر 
باز می گردد که آن ها مقابل ســپاهان 
مغلوب شــدند و بعد از آن مسابقه، 
شــاگردان جواد نکونام در 9 مسابقه 
اخیر شکست ناپذیر بوده اند تا از این 
حیث در میان 16 تیم شــرکت کننده 
 در لیــگ بیست وســوم، رکورددار 

باشند.
حســرت 36 روزه بــرای 

برنده شدن
نکونــام  جــواد  شــاگردان 
آخرین بــار در هفتــه دهم لیگ برتر 
موفق شدند در تهران مقابل تراکتور 
تبریــز بــا گلزنی ایمان ســلیمی و 
گوستاوو بانکو به پیروزی برسند. 

بعد از شکســت دادن تراکتور 
در تهــران، روزهای پرنوســان تیمِ 
نکونــام آغاز شــد و آبی هــا مقابل 

ذوب آهن اصفهان، فولاد خوزستان 
و پرســپولیس تهران متوقف شدند 
و از 9 امتیــاز ممکــن تنهــا 3 امتیاز 
به دســت آورند تا با ایــن اوصاف 
در یک مــاه اخیــر بــردی نصیب 
آبی هــا نشــده باشــد و 36 روز از 
 آخریــن برد لیگ برتری اســتقال 

بگذرد!
فرشــته  محبوب،  حریف 

نجات تیمِ نکونام؟
نساجی فصل گذشــته 4 بار با 
اســتقال در لیگ برتر، جام حذفی 
و ســوپرجام رودررو شد. آبی ها در 
مجموع 4 مسابقه موفق شدند 9 گل 
به حریف خود بزنند و 3 برد را برابر 
تیم قائمشهری به دست آوردند. برد 
در دیدار ســوپرجام باعث قهرمانی 
آبی هــا در ایــن تورنمنت شــد و 

همچنین شاگردان سا پینتو توانستند 
با برتــری 4گله مقابل نســاجی در 
نیمه نهایــی جام حذفــی به مرحله 

فینال راه یابند. 
بعد از مســابقه دربی، حالا باید 
روز سه شنبه اســتقالی ها در تهران 
به مصاف نســاجی برونــد؛ آن هم 
در حالی که نســاجی در این فصل 6 
مسابقه از 11 دیدار خود را باخت به 
پایان برده و به نظر می رســد حریفی 
ایده آل برای اســتقالی ها محسوب 
می شود تا با کســب 3 امتیاز بتوانند 
موقعیــت خود در صــدر جدول را 

تثبیت کنند.
لغزشــی که صــدر را از 

استقلال می گیرد!
آبی هــا در حالی در 4 مســابقه 
اخیــر توانســته اند تنهــا 6 امتیاز از 

12 امتیاز ممکن را به دســت آورند 
که در شرایطی مشــابه، سپاهان هر 
12 امتیاز ممکن را به دســت آورده 
و همین مســئله باعث شــده تا این 
تیــم با وجود کســر 4 امتیاز و انجام 
یــک بــازی کمتــر، در فاصله یک 
 امتیــازی اســتقال در صدر جدول 

باشد. 
در صــورت لغــزش دوبــاره 
شــاگردان جواد نکونام در کسب 3 
امتیــاز و ناکامی آن هــا در چهارمین 
بــازی پیاپــی در کســب پیروزی، 
بــرد احتمالی ســپاهان برابر هوادار 
می توانــد ایــن تیــم را بــه صدر 
جــدول برســاند تا بیــش از پیش 
کســب پیروزی برابر نساجی برای 
 شــاگردان جواد نکونام حائزاهمیت 

باشد.

گروه ورزشی- داستان انتخاب 
ســرمربی تیم ملی والیبال وارد مرحله 

جدیدی شد. 
در حالی که همین هفته قبل وحید 
مرادی سرپرســت جدید فدراسیون 
والیبال خبر از حضور سعید معروف، 
روبرتو پیازا یا تومــاس توتولو روی 
نیمکت تیم ملی والیبال ایران داده بود 
ناگهان یک گزینه جدید و البته جذاب 
به لیست اضافه شــد. آنجلو لورنزتی 
ســرمربی بــا تجربه و حــال حاضر 
پروجا ایتالیا که با این تیم قهرمان جام 
باشگاه های جهان شد و در لیگ سری آ 
ایتالیا نیز جایگاه خوبی در جدول دارد 
به یــک گزینه جدی برای هدایت تیم 

ملی والیبال ایران بدل شده است.
لورنزتــی این ســال ها نامش با 
موفقیــت گره خورده اســت و در هر 

تیمی که حضور داشــته توانسته موفق 
باشــد. او فصل گذشــته نیز با ترنتینو 
عنوان قهرمانی سوپر لیگای ایتالیا را به 
دست آورد، حالا به گزینه های هدایت 
تیم ملی والیبال ایران اضافه شده است.

او نسبت به گزینه های دیگر چند مزیت 

خاص دارد، عاوه بــر اینکه کارنامه 
پربارتری دارد، بر خاف روبرتو پیازا 
سرمربی تیم ملی هیچ کشوری نیست 
و می تواند راحت تر از پیازا به تیم ملی 
والیبــال ایران بیاید. در عین حال نکته 
منفی او عدم مربیگری در تیم های ملی 

در ســال های گذشــته است و معلوم 
نیســت او اگر هدایت تیم  ملی والیبال 
ایران را برعهده بگیرد بتواند همچون 

والیبال باشگاهی موفق باشد.
البته کار فدراســیون برای راضی 
کردن او بســیار ســخت خواهد بود، 
فدراســیون والیبال ایران برای آنکه او 
را جذب کنــد عاوه بر این که باید با 
او قراردادی نجومی ببندد، باید مبلغی 
جریمه نیز به فدراسیون ایتالیا بپردازد 
که کار را برای وحید مرادی سرپرست 

فدراسیون والیبال دشوار خواهد کرد.
لورنزتــی در حــال حاضــر در 
بین مربیــان لیگ والیبال ایتالیا یکی از 
بیشترین دستمزدها را می گیرد و باید 
دیــد او به زمینــه کار در تیم  های ملی 
عاقه دارد یا ترجیح می دهد در همان 

باشگاهی به کار خود ادامه دهد.

گــروه ورزشــی- هشــت 
و  اســکی  منتخــب  ورزشــکار 
ورزش های زمســتانی ایران بورسیه 
کمیته بین المللی المپیک شــدند تا از 
حمایت مالی این کمیته برای کسب 
ســهمیه بازی های المپیک زمستانی 

2026 بهره مند شوند.
بورســیه کردن ورزشــکاران 
طرحی اســت که کمیته بین المللی 
المپیــک بــرای هر یــک دوره های 
المپیــک اجــرا می کنــد و طی آن 
ورزشکاران منتخب کشورهای عضو 
برای حضور در میادین کسب سهمیه 
تحت حمایــت مالی این کمیته قرار 

می گیرند.
 IOC طــرح حمایتــی و مالی
در مورد بورســیه کردن ورزشکاران 
همچــون المپیک تابســتانی برای 
بازی های المپیک زمستانی هم اجرا 
می شــود. در همین راســتا و برای 
دوره پیــش روی بازی های المپیک 
زمســتانی، هشت ورزشکار منتخب 
فدراســیون اســکی و ورزش های 
زمســتانی با انعقاد قرارداد رســمی 
بورســیه کمیته بیــن المللی المپیک 

شده اند.
بورســیه شــده های اسکی و 
ورزش های زمســتانی شامل چهار 
نفر در بخش مــردان و چهار نفر در 
بخش بانوان در دو رشــته المپیکی 
صحرانوردی و آلپاین هســتند. این 

ورزشکاران عبارتند از:
* دانیال ســاوه شمشــکی 

)صحرانوردی(
* ســمانه بیرامــی باهــر 

)صحرانوردی(
* فرنوش ســاوه شمشــکی 

)صحرانوردی(
* مریم کیا شمشکی )آلپاین(

* محمد ســاوه شمشــکی 
)آلپاین(

* مهدی تیر )صحرانوردی(
* محمــد کیا دربندســری 

)آلپاین(
* صدف ســاوه شمشــکی 

)آلپاین(
هشــت ورزشــکار ایران برای 
 IOC المپیک زمســتانی بورســیه

شدند
دوره  ششــمین  و  بیســت 

بازی های المپیک زمســتانی ســال 
2026 در ایتالیــا برگزار می شــود. 
 IOC هشت ورزشکار ایران بورسیه

برای این بازی ها شده اند
قرارداد بورسیه این ورزشکاران 
بــه تازگی و پس از نهایی شــدن با 
کمیته ملی المپیک منعقد شــده و به 
همیــن دلیل هنــوز پرداختی به این 
ورزشــکاران انجام نشــده است اما 
زمان این قــرارداد آبان گذشــته تا 
بازی هــای المپیــک 2026 را در بر 

می گیرد.
در صورتیکه در این بازه زمانی 
فرصت شــانس کسب سهمیه برای 
ورزشــکاری به طور کامــل از بین 

برود، بورسیه او قطع خواهد شد.
دوره  ششــمین  و  بیســت 
بازی های المپیک زمســتانی 6 تا 22 
فوریه سال 2026 به میزبانی ایتالیا و 
در میان و کورتینا برگزار می شــود. 
مســابقات قهرمانی جهانی در سال 
202۵ یکی از میادین کســب سهمیه 
برای این بازی ها به حســاب می آید. 
هنوز محل و زمان دقیق برگزاری این 
دوره رقابت های جهانی مشــخص 

نیست.
دوره پیشین بازی های المپیک 
زمستانی سال 2022 به میزبانی چین 
برگزار شــد. برای آن دوره بازی ها 
چهار ورزشکار ایران بورسیه کمیته 
بیــن المللــی المپیک شــده بودند. 
کاروان ایران به صورت محدود و با 
ترکیب عاطفه احمدی، حسین ساوه 
شمشکی )اســکی آلپاین( و دانیال 
ساوه شمشکی )اسکی صحرانوردی( 
در آن دوره بازی ها شــرکت کرد که 
از میان آنها دانیال ســاوه شمشــکی 
 برای این دوره بازی ها بورســیه شده 

است.
حســین ساوه شمشکی یکی از 
دو پرچمدار کاروان سه نفره ایران در 
المپیک زمستانی 2022 چین بود که 
نتیجه تســت دوپینگ او مثبت اعام 
شــد و اینگونه با وجود شــرکت در 
مراسم افتتاحیه از حضور در بازی ها 
بازماند. همچنین سید ستار صید یکی 
از اسکی بازان اعزامی بود که به دلیل 
کرونا از ترکیــب کاروان ایران کنار 
گذاشــته شد و دانیال ساوه شمشکی 

جایگزین او شد.

آغاز مذاکرات ایران با گران ترین سرمربی جهان

هشت ورزشکار ایران برای المپیک زمستانی بورسیه IOC شدند
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